

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Götheborgske

## Spionen.

---

 Lördagen, den 27 April 1769.
 

---

Oswer Lindö \*.

In promptu.

Jag än de kuffta känslor finner,  
 Och en owanlig glädje har,  
 Då jag det nöje mig påminner,  
 Som då min sälla lycka war;  
 När jag wid målarne täcka wilar,  
 Hos twänne wårde Fäders likar,  
 Naturens största pragt fick se,  
 Och mig i glädjens famnar fluta;  
 Det war på Lindö, jag fick njuta,  
 Allt hwad en werklig frögd kan ge.

- \* Här ser du min Läsare et litet hastwerk: men som,  
 i min tanke, pryder sin Författare, och hedrar des  
 wänner. Jag har wäl flere gånger hört, at du  
 helde läser något annat än werkar, och du har, i  
 anseende til det ofanteliga klåprietet i konsten, besyn-  
 nerligen här i Götheborg, ordsat därtill; men jag  
 hoppas likwäl at du, för ombyte skull, då och då  
 tillåter mig insära något i bunden till, hwilket jag  
 kan pröfwa wårde et och annat ägnest af dig.  
 Auctoren til dessa werkar är mig okänd.

Innder skgd af wänstaps laagar,  
 Jag största wällust smaka fick.  
 Jag ägde här de ljufta dagar,  
 Fast de försvunno, som en blick.  
 När, uppå morgonrädans vingar,  
 En önskad dag of solen bringar,  
 Wårt nåtta nöje början tar,  
 Det of om dagen ständigt följer,  
 Och når sig äntlig solen dölier;  
 Så är wår himmel lika klar.

När ögat genom fönstret skädar,  
 De tåcka blommor wisa sig,  
 Och foglars drill med glädje bädar,  
 At den wil äfwen fagna mig.  
 Af smultron och af jordens frugter,  
 Af fisk från Mälarns rika bugter,  
 Af alt man nänsin nämna wil,  
 Jag fick de rensta nöjen äga:  
 En lefnad, som tycks öfwerwäga,  
 All annan sällhet, som är til!

I wårde Ewå! hwars ädla seder,  
 Min matta mälning öfwergå;  
 Det war, hwad sällhet! just hos Eder,  
 Jag skulle lifwets sötma nå.  
 Det war = = Ach, jag blir strax betagen,  
 När jag påminner mig den dagen,  
 Då jag fick säll omfamna Er,  
 Just sådan högd af werkelig lycka,  
 At jag mig kunde sällast tycka,  
 Då aldrig böra önska mer.

Den ömhet emot walde wänner,  
 Den ädla nit för deras wäl,  
 Som utan hufwudbråk man känner,  
 Hos den som hyser ädel själ;  
 Den har jag säkert fått ärfara,  
 Då jag fick uppå Lindö wara  
 En ort, som är mig allför kär.  
 Den enda twist man här får skäda,  
 Är just den täflan, at få råda,  
 När wänskap sjelfwa saken är.

At Lindö måtte länge hysa  
 Den wänskap hon så lyckligt fädt,  
 Och at den slägt må länge lysa,  
 Som menar sin Gudinna godt!  
 At alla nöjen här må triswas,  
 Och mera godt än kan beskrifwas,  
 Må alltid finnas där igen;  
 Samt at man snart här kunde finna,  
 En liten täck och söt Herdinna!  
 Det önskas af en trogen wän.

G.

**Kundgörelser.**

Framkommer til Catechismi-Förhör. Mån-  
 dagen Wallgatans Note. Tisdagen Rongs-  
 gatans Note. Onsdagen Kyrkogatans Note.  
 torsdagen Drottningegatans Note.

Den 29 nästkommande Maji kommer å  
 Rådhuset härstädes genom offentlig Auktion  
 til den mestbjudade at försäljas halfwe delen

af hus och gårdarne N:o 23 och 24 här i staden, med hälften uti därwid warande färgeri-werck, tilhörigt Fabriqueuren uti Götheborg Herr Magnus Lindqvist; hwilket härigenom til wederbörlig esterrättelse kundgordt warder. Kongsbacka Rådhus den 17 April 1769.

### Borgmästare och Råd.

Hos Herr Christian Arfwidsson finnes nyligen inkommit Irlands kött uti hela och halfwa tunnor; samt släsk uti halfwa tunnor, alt för billigt pris.

Hos Herrar B. Beckman, Beyer och Schus finnes nyligen inkommet smör uti fierdingar, kött och släsk uti hela och halfwa tunnor, alt för billigt pris.

Nyligen inkommet extra godt Pyrmonter och Selger watten; jämte Skänstet säl- och binsälläder samt dito öfwerläder, äro waror, som finnas för billigt pris. Hos Herr And. Flobeck, boende på Sillegatan, gent emot Fortifications-Dyagården, hos Madame Ahlberg.

Skulle någon ungtarl ästunda et eller två öfwer-rum åt gatan uti et hus, belägit uti et af de wälbelågnaste qwarteren i Staden, kan därrom fås underrättelse där detta tryckes; skaledes är i samma hus en bod ledig at uthyra.

En studerande, som, utom andra wetenskaper, ästwen uti flera språk eger insigt, tilbjuder sig at få handleda någon hederlig Mans

Mans barn. Han kommer inom Fort hit til Staden: widare underrättelse munteligen.

En blå klådes kappa är på något ställe glömd, och återbegäres härmed af ägaren. Den hånne byser, lemne mig därom underrättelse.

Förleden Tisdag är på något ställe qwarlemnadt et brunt rör med guldknapp, om samma skulle igenfinnas, gifwes härom til känna hos mig. Hederlig wedergållning utläsawas.

Sjö-lågenhet til Stockholm, blifwer nu med Capitainen Johan Blom, som förer Snau-skeppet Rustita, och årnar med första afsåg dit. Närmare underrättelse meddelar Skeps-clareraren H. Thomas Carlsson.

En af Götheboras Barnhus-gäffar, warande i lära hos Målare-åldermannen Johan Ros, har gådt ur sin tjenst förleden Bönedag, den 14 innevarande månad, och sedan intet kommet tillbaka. Om någon kan afswa om denne gosse, som är öfwer 15 år, någon underrättelse, lemne han den här på tryckeriet, eller nämnda Barnhus.

Från en misstänkt person är tagit en bordknif med rödt skaft och silfwer beslag; äswenledes ock en hatt med hwitt foder uti: desse persedlar återfås hos Fältwåbel Holmer, på Sillegatan.

Den som wet sig hafwa til läns 1sta Tom. af Lutheri Kirko-Postilla, i Franskt band; senare Delen af Swenska Langiska 8vo Bibelen

len i svart Carduan, och 3 förste Böckerne af Bälkers Jesu Christi Historia, och glömt egaren; lemna jag underrättelse.

Nästkommande Onsdag eller 26 April, Kommer en lifen boksamling at försäljas, efter trykt Catalogue på Provincial = Apoteket härstädes.

En nu mera tung fötgångare, af flera behof än wettecliga tilgångar, behöfwer en lätt 2 eller 3-siffig wagn: om någon en sådan har at aflåta, och wil emot billig betalning därmed betjäna en resande, så lemna jag adresse munteligen.

Uppå Lector Hasselbuhns Italienska Grammatica emottages Pränumeration 6 Dal. Rmt af Bokbindaren Lundberg.

Utur et hus wid stora Hammegatan, är förkommit, et par silfwer sko = spenne, och en grön silkes = pung, hwaruti låg 9 stora silfwer = jettour, samt en stor silfwer = penning jämte några piejar eller 6 = styckar; den som samma nu eller framdeles kan återställa, hafwer hederlig wedergålning at förwänta, när det på Tryckeriet angifwes.

Hos Herr Hans Jacob Beckman finnas nyligen inkomna friska citroner pomerantzfer och apelsiner.

I förra weckans Epion, och utdraget af et bref, från en man här i Götheborg, til en sin wån på landet, rörande en Baron von Cahmans omwistade skulde = bref, har af en  
Händelse

Händelse, den irring blifwit begängen, at i stället för det, at pag. 117, står: I medlertid återkom Johnstons berjent, bör läsas: I medlertid ankom bref från Johnstons berjent. Ehuru litet betydande felet är; bör det likväl anmärkas.

Uti Allingsås är en gård til salu, belägen söder i staden och består af en hel tomt med äbygnad i godt stånd; nemligen. 1) En Bygning åt gatan, uti hwilken är en sal, tre kamrar, kök med bakugn uti, samt förstuga, wind och källare. 2) En byggning inne på gården, i hwilken är en stuga, tvåanne kamrar, samt wind, och en god källare inunder. 3) Ladugård som består af loga och lada, fåhus med höskulle öfwer, tvåanne wedbodar, samt nödiga hus för redskap och små creatur. På gården är godt utrymme, samt en brunn i godt stånd; jämte gården är en liten trågård med åtskilliga fruktbarande trån uti. Med gården kan tillika erhållas en åker af något mer än tre skeppors utsåde, beläggen uti god och bördig jordmån, tjenlig til tobak eller annan jordfrukts plantering, äfwen en ång, som wid medelmåttig årswårt, gifwer 7 a 8 behållna stackar hö; utom en mindre inhägnad ångs lycka som är tjenlig til åker. Skulle någon wila sig tilhandla denna egendom; kan om höpet accorderas med tobaks-spinnaren Hans Carlberg uti Allingsås. Äfwen kan närmarre underrättelse erhållas här i Staden, hos  
Jonas



Zonas Apelqvist, boende på Eronhusgatan  
uti Järndragaren Tores hus.

Den 27 innerwarande April Kommer uppå  
på Götheborgs Stads Auctions-Kamare at  
försäljas, et litet partie Tyska ärter, Skänkt  
malt, korn, smör i sjerdingar, salt kött i hel-  
tunnor och rökat skåst i sidor, hwaraf prof,  
wid Auctionen, skola uprvisas.

Nästkommande Tisdag, eller den 25 af  
innerwarande månad, blifwer på Stads Au-  
ctions-Kamaren härskådes försålt til den måst-  
bjudande, Smirna bomull, Benedisk twål,  
russin, corinther, anis, krydd- och Karp peppar,  
puder-säckar, långa mandlar, diverse fina  
specerier, diverse sorter Hålländskt paper och  
pennor, Hålländsk sill i 16delar, samt litet  
parti ost och gråstik.

Från Rouen är nyligen inkommet et litet  
parti gips och lera, samt något färggrås och  
fensterglas i forgar: äfwenledes något Tyskt  
fensterglas och oberedda färskin, hwilket all  
hos Herr L. Kåhre finnes til salu.

Nästkommande Tisdag, eller den 25 April,  
Kommer uppå Stadens Auctions-Kamare et  
litet parti Holländsk ost, at försäljas: Kun-  
nandes prof imedlertid beses hos Herr Olof  
Westerstling.

Fjerde arket af Handlingar imellan Herr Cahman och  
Herr Johnstön är nu färdigt, och det femte utkommer  
nästkommande Måndag, från Statbergiska Boktryckeriet.  
På samma ställe äro och twänne ark af Protocoll, hållit i  
Klingsås, den 28 Martii, samt den 1, 3 och 10 April,  
1769, utkomne, och kosta 8 öre S:mt. exemplaret.